

## Dożynki Gminno-Parafialne w Lubichowie

29 sierpnia br. w Gminie Lubichowo odbyły się obchody Dożynek Gminno-Parafialnych.

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni dla każdego rolnika. To odpoczynek i radość po ciężkiej pracy. W tym roku w związku z pandemią Covid-19 wszystko jest inaczej. Musieliśmy także zrezygnować z zabawy, która jest coroczną tradycją.

W kościele w Lubichowie odbyła się msza św. dziękczynna za tegoroczne zbiory.

---

Było bardzo kolorowo za sprawą KGW z Zelgoszczy oraz Lubichowskich Kociewiaków. Panie z KGW przygotowały piękny wieniec dożynkowy i zaprezentowały się w swoich regionalnych strojach. Ksiądz proboszcz Tomasz Patoka odprawił mszę świętą, następnie głos zabrał Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury Franciszek Lewicki, który bardzo serdecznie przywitał wszystkich przybyłych gości oraz podziękował wszystkim za pomoc w codziennej pracy podczas wielu wydarzeń, jakie mają miejsce w Naszej Gminie. Głos zabrał także Wójt Gminy Andrzej Toczek: „Chciałbym bardzo podziękować rolnikom a także pszczelarzom za ich trudną pracę. Chcę też podziękować wszystkim przybyłym na tę uroczystość . Życzę wam rolnicy, mieszkańcy i goście, aby nigdy nie zabrakło na waszych stołach tego najważniejszego symbolu dożynek - chleba .Tak, jak dziś dzielimy się tym bochnem dożynkowym, tak i przez cały rok pamiętajmy, by dzielić się z tymi, którzy tego potrzebują. Niech wspólnota chleba sprawi, abyśmy zawsze solidarnie potrafili sobie pomagać. Niech wspólnota chleba jednoczy nas także wokół wszystkich innych, ważnych spraw naszej małej Ojczyzny. Wierzę , że i na zabawę jeszcze będzie czas, a to co miało odbyć się dziś z pewnością zagości do Naszej Gminy w najbliższym czasie”- powiedział Wójt.

Tegorocznymi Starostami Dożynek, zostali Państwo Sabina i Krzysztof Kaliszewscy. Pan Krzysztof już ponad 20 lat zajmuje się pracą na roli, aktualnie przejmuje obowiązki po rodzicach. Państwo Kaliszewscy zajmują się głównie produkcją trzody chlewnej.

Dziękujemy za przybycie Pośłowi na Sejm Rzeczypospolitej Panu Kazimierzowi Smolińskiemu, Radnemu Powiatu Starogardzkiego Panu Lechowi Kolasce, który pełni także funkcję Prezesa Zrzeszenia Producentów Trzody Chlewnej "Kociewie" oraz Wiceprezesowi Zrzeszenia Panu Pawłowi Tuszyńskiemu, a także przedstawicielowi Nadleśnictwa Lubichowo-Panu Adamowi Góralskiemu, Radnemu Powiatu Starogardzkiego Panu Jerzemu Fiałkowi, Dyrektor PSP w Lubichowie Pani Justynie Kacale, Kierownik Gminnej Biblioteki w Lubichowie Pani Hannie Demskiej oraz Prezesowi Rejonowego Koła Pszczelarzy w Lubichowie Panu Stefanowi Brzezińskiemu. Dziękujemy wszystkim przybyłym Sołtysom i Radnym oraz pocztom sztandarowym rolników, pszczelarzy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubichowie.